CÂMARA DOS DEPUTADOS
GABINETE DEPUTADO REMÍDIO MONAI

REQUERIMENTO Nº            DE 2015.

(Do Sr. Remídio Monai)

Requerimento de tramitação conjunta

dos Projetos de Lei n’s 2.960/15, do

Poder Executivo e 113/03, do Sr.

Luciano Castro.

Senhor Presidente,

Nos termos dos arts. 142 e 143, II, b, do  RICD, requeiro a Vossa

Excelência a tramitação conjunta dos Projetos de Lei nºs  2.960/15, do Poder

Executivo e 113/03, do Sr. Luciano Castro sendo aquele apensado a esse último,

exatamente como ora se encontram.

Minha solicitação encontra assento na busca pela preservação da

melhor técnica processual legislativa, unificação de decisões e mantendo a praxe

regimental da proposição mais antiga encabeçar a mais recente em assuntos

correlatos.

Sala das Sessões, em 16 de setembro de 2015.

REMÍDIO MONAI
Deputado Federal (PR/RR)